
Profilakses un intervences programma 
bulinga izplatības mazināšanai skolu vidē



Kas ir bulings?

Aizskaroša uzvedība, vai 

pazemojoša attieksme, kas ir:

• atkārtota

• tīša

• vērsta pret relatīvi 

bezpalīdzīgāku vai vājāku 

personu



KiVa nav īslaicīgs projekts, bet gan nerimstošs darbs 

bulinga novēršanai un apturēšanai

➢ Universālās darbības (profilakse)

➢ Indicētās darbības (intervence)

➢ Aptauja jeb monitorings



Uzlabojas sadarbība starp skolēnu un 
skolotāju

KiVa skolu 
atsauksmes

Bērni, vērsti uz komunikāciju

Vieta un laiks atklātām 
sarunām

Novērojama klases klimata uzlabošanās 
un paaugstinās skolēnu motivācija 

mācīties

Nodarbību tēmas nezaudē aktualitāti 
skolēnu vidū arī ārpus nodarbībām

Praktiski uzdevumi, kurus 
iespējams izmantot arī citās 

stundās

Bērni vairāk aizdomājas par savu rīcību, 
bieži paši novērš konfliktus

Lieliska iespēja aktualizēt 
SEM jautājumus

Vienota skolas sistēma

Gatavi nodarbību plāni un materiāli, 
kurus var pielāgot dažādām 

situācijām klasē


